

ZAPAMIĘTAJ!

Wrzucone do tego typu urządzeń odpady powodują zapychanie się instalacji i sieci kanalizacji sanitarnej, a oprócz tego zakłócają pracę oczyszczalni ścieków.

Wrzucając do kanalizacji śmieci powodujemy szybsze zużycie pomp i zatory w kanalizacji, co podnosi koszty eksploatacji sieci kanalizacyjnej, a to natomiast podnosi wysokość taryfy za odbiór ścieków.

Ponadto wprowadzone do kanalizacji substancje chemiczne również przyczyniają się do znacznego zanieczyszczenia środowiska naturalnego.



OSZCZĘDZAJ WODĘ W KAŻDEJ CHWILI SWOJEGO ŻYCIA

MZWIK

W STRZELCACH WIELKICH



Woda jest nieocenionym bogactwem naturalnym i naszym wspólnym dobrem, dlatego należy ją oszczędzać i racjonalnie z niej korzystać każdego dnia. Zasoby wody są ograniczone i za chwilę może jej brakować, nawet w naszym kraju. Woda jest nam niezbędna do życia i do prawidłowego funkcjonowania.

JAK CODZIENNIE OSZCZĘDZAĆ WODĘ?

Bierz krótkie prysznice zamiast długich kąpeli w wannie. Kąpiąc się w wannie, zużywasz aż 200 litrów wody, a biorąc krótki prysznic, tylko 60 litrów.

Kontroluj czy w twoim domu kapie woda z kranów czy ubikacji. Jeśli są przecieki, to koniecznie uszczelnij baterie przy umywalce oraz spłuczki w toalecie.

Marnując wodę, marnujesz również swoje pieniądze.



200 l



Zakręcaj kran, gdy myjesz zęby lub gdy się golisz.

Stosuj specjalne nasadki (perlatory), które mieszają wodę z powietrzem. Nasadki te montuje się na wylewkach baterii umywalkowych i zlewo-zmywakowych.

Gdy myjesz naczynia ręcznie, to napełnij jedną komorę zlewozmywaka lub nalej wodę do miski; nie myj pod bieżącą wodą.

ZAPAMIĘTAJ!

Studzienki kanalizacyjne, kratki ściekowe oraz toalety nie są śmietnikami; nie wolno do nich wrzucać żadnych odpadów stałych, a w szczególności środków higienicznych, żwiru, piasku, popiołu, szkła, tworzyw sztucznych, tekstyliów, włókien, nawet, jeżeli znajdują się one w stanie rozdrobnionym.

Nie wolno do nich wlewać również odpadów płynnych niemieszających się z wodą, takich jak sztuczne żywice, lakiery, smoły i inne emulsje.



Staraj się używać spłuczki w toalecie w zależności od potrzeby 3/6 litra.

Staraj się unikać zbędnego spłukiwania ubikacji. Nie wrzucaj do toalety niedopałków, papierosów, chusteczek higienicznych i nawilżonych oraz innych przedmiotów.

Włączaj pralkę i zmywarke, gdy są pełne.



Nie używaj bieżącej wody do rozmrażania mrozonek lub mięsa.

Gdy masz dom jednorodzinny, to zamontuj w nim reduktor ciśnienia. Im mniejsze ciśnienie, tym mniejsze zużycie wody.

Podlewaj trawnik i ogródek zgromadzoną wodą deszczową.



W żadnym wypadku nie wolno wlewać żadnych substancji palnych i wybuchowych, takich jak benzyny, nafty czy oleju opałowego, oraz substancji żrących i toksycznych, a w szczególności mocnych kwasów i zasad, formaliny, siarczków, cyjanków oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru i cyjanowodoru.

